
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di 
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di 
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di 
Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di 

Sava, Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di 
Torricella, Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia 

del Colle, Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito 
Territoriale Sociale n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, 
Martina Franca, Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato,  Comune 

di Santeramo in Colle,  Comune di Trinitapoli,  Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di 
Sannicandro di Bari, Comune di Modugno 

 
Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it  
Tel. 

 
 

COMUNE DI ERCHIE (BR) 
VIA SANTA CROCE 2  - 72020 - ERCHIE (BR) - Tel. 0831768321 - Fax 0831768399 

Part. IVA:  Cod. Fisc. 80000960742 Cod. Istat 074006 
HTTP://WWW.COMUNE.ERCHIE.BR.IT PEC: PROTOCOLLO.COMUNE.ERCHIE@PEC.RUPAR.PUGLIA.IT 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 
INTERVENTI PER IL CONVOGLIAMENTO E LO STOCCAGGIO DELLE 
ACQUE PLUVIALI NEL COMUNE DI ERCHIE (BR) 

CIG 9481132DAO 

CUP B45E18000020002 

Importo di gara € 895.539,85 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Settore Lavori Pubblici Comune di Erchie 

Modalità TELEMATICA 

 

 



PREMESSO 

Che, con primo verbale in data 02.03.2023 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 
proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il 
possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo, verificando la seguente situazione: 

 

Partecipante Protocollo Offerta 

DIELLE s.r.l. - P.IVA:03648130759 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.216 del 05/01/2023 AMMESSA 

PETITO COSTRUZIONI s.r.l - 
P.IVA:04633280757 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.249 del 07/01/2023 AMMESSA 

Carone Scavi di Carone Mimmo - 
P.IVA:02163110741 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.270 del 09/01/2023 AMMESSA 

RICINERT SRL - P.IVA:02427920737 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.283 del 09/01/2023 AMMESSA 

 

Che con successivo verbale in data 28.03.2023, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, 
ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il 
seguente esito: 

 

Partecipante Valutazione 

DIELLE s.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

PETITO COSTRUZIONI s.r.l 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

Carone Scavi di Carone Mimmo Ammessa al prosieguo 



Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

RICINERT SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

 

 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 28.03.2023 alle ore 16,05, il Presidente della Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione 
Dirigenziale n. 204 del 27.03.2023, dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di gara ed in 
particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei seguenti concorrenti 
procedendo altresì al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio. 
 
Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, che di seguito vengono riportati: 
 

 
 

 
 
Alle ore 17,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata aggiornando i lavori della Commissione, per il 
proseguo della valutazione dell’offerta tecnica, al giorno 11.04.2023 alle ore 15,30. 

 
 

Concorrente

DIELLE s.r.l. Max. Coeff. Coeff. Coeff.

A.1 Miglioramento qualitativo e quantitativo degli interventi previsti in progetto, in termini di qualità di materiali con riferimento alla durabilità e manutenibilità25 0,800 0,600 0,800

A.2 Miglioramento della pavimentazione stradale, risagomatura, marciapiedi e pavimentazioni in genere. 10 0,600 0,700 0,600

A.3 Miglioramento delle caratteristiche del sistema di recapito finale delle acque10 0,600 0,700 0,500

B.1 Miglioramento relative tecniche di posa in opera dei rinterri10 0,650 0,800 0,650

B.2 Gestione e risoluzione delle interferenze dei sottoservizi10 0,800 0,800 0,800

C.1 Proposta per l’incremento della sicurezza nelle varie fasi del cantiere che comprenda: a) una migliore organizzazione operativa del cantiere; b) utilizzo di attrezzature e macchinari con un ridotto impatto ambientale (riduzione dell’emissione di polveri, riduzione dell’inquinamento acustico, risparmio energetico); c) migliorie riguardanti la gestione e mitigazione dell'aspetto estetico del cantiere; d) migliorie riguardanti la gestione delle interferenze con il contesto urbano e viabilistico del centro cittadino.5 0,700 0,800 0,700

D.1 Soluzioni coerenti con i contenuti del (decreto 23.06.2022)5 0,700 0,700 0,700

E POSSESSO (GIÀ ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO) DI CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN  MATERIA DI QUALITÀ ISO 9001, DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI OHSAS 18001, AMBIENTALE ISO 14001, DI RESPONSABILITÀ SOCIALE SA8000, White List  Nella valutazione delle offerte saranno valutati profili di  carattere soggettivo che consentano di apprezzare meglio il contenuto e l’affidabilità dell’offerta riguardanti aspetti che incidono in maniera diretta sulla qualità della prestazione:  - Certificazione ISO 90001:2015 ….. pt. 1,00 - Certificazione OHSAS 18001 ........ pt. 1,00 - Certificazione ISO 14001:2015 ..... pt. 1,00 - Certificazione SA 8000 ................... pt. 1,00 - Iscrizione White List ....................... pt. 1,005 0,800 0,800 0,800

Commissario n. 1 Commissario n. 2 Commissario n. 3

Concorrente

PETITO COSTRUZIONI s.r.l Max. Coeff. Coeff. Coeff.

A.1 Miglioramento qualitativo e quantitativo degli interventi previsti in progetto, in termini di qualità di materiali con riferimento alla durabilità e manutenibilità25 0,800 0,850 0,800

A.2 Miglioramento della pavimentazione stradale, risagomatura, marciapiedi e pavimentazioni in genere. 10 0,700 0,850 0,650

A.3 Miglioramento delle caratteristiche del sistema di recapito finale delle acque10 0,600 0,750 0,600

B.1 Miglioramento relative tecniche di posa in opera dei rinterri10 0,600 0,750 0,600

B.2 Gestione e risoluzione delle interferenze dei sottoservizi10 0,600 0,750 0,600

C.1 Proposta per l’incremento della sicurezza nelle varie fasi del cantiere che comprenda: a) una migliore organizzazione operativa del cantiere; b) utilizzo di attrezzature e macchinari con un ridotto impatto ambientale (riduzione dell’emissione di polveri, riduzione dell’inquinamento acustico, risparmio energetico); c) migliorie riguardanti la gestione e mitigazione dell'aspetto estetico del cantiere; d) migliorie riguardanti la gestione delle interferenze con il contesto urbano e viabilistico del centro cittadino.5 0,500 0,700 0,500

D.1 Soluzioni coerenti con i contenuti del (decreto 23.06.2022)5 0,600 0,600 0,600

E POSSESSO (GIÀ ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO) DI CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN  MATERIA DI QUALITÀ ISO 9001, DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI OHSAS 18001, AMBIENTALE ISO 14001, DI RESPONSABILITÀ SOCIALE SA8000, White List  Nella valutazione delle offerte saranno valutati profili di  carattere soggettivo che consentano di apprezzare meglio il contenuto e l’affidabilità dell’offerta riguardanti aspetti che incidono in maniera diretta sulla qualità della prestazione:  - Certificazione ISO 90001:2015 ….. pt. 1,00 - Certificazione OHSAS 18001 ........ pt. 1,00 - Certificazione ISO 14001:2015 ..... pt. 1,00 - Certificazione SA 8000 ................... pt. 1,00 - Iscrizione White List ....................... pt. 1,005 0,800 0,800 0,800

Commissario n. 1 Commissario n. 2 Commissario n. 3



In data 11.04.2023 alle ore 15,30 il Presidente della Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione 
Dirigenziale n. 204 del 27.03.2023, dà inizio alla seconda seduta riservata in modalità telematica al link 
https://meet.jit.si/company_14_tender_3948, per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per 
valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei seguenti concorrenti procedendo altresì al 
calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.   
Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, che di seguito vengono riportati: 
 

 
 

 
si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue: 

 

Concorrente Punteggio 

DIELLE s.r.l. 67.823 

PETITO COSTRUZIONI s.r.l 68.169 

Carone Scavi di Carone Mimmo 78.750 

RICINERT SRL 59.336 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 
comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 
valutazione dell’offerta economica fissata per il giorno 17.04.2023 alle ore 16:00. 
 

 

Concorrente

Carone Scavi di Carone Mimmo Max. Coeff. Coeff. Coeff.

A.1 Miglioramento qualitativo e quantitativo degli interventi previsti in progetto, in termini di qualità di materiali con riferimento alla durabilità e manutenibilità25 0,900 0,800 0,900

A.2 Miglioramento della pavimentazione stradale, risagomatura, marciapiedi e pavimentazioni in genere. 10 0,800 0,800 0,800

A.3 Miglioramento delle caratteristiche del sistema di recapito finale delle acque10 0,800 0,900 0,800

B.1 Miglioramento relative tecniche di posa in opera dei rinterri10 0,700 0,900 0,800

B.2 Gestione e risoluzione delle interferenze dei sottoservizi10 0,900 1,000 0,900

C.1 Proposta per l’incremento della sicurezza nelle varie fasi del cantiere che comprenda: a) una migliore organizzazione operativa del cantiere; b) utilizzo di attrezzature e macchinari con un ridotto impatto ambientale (riduzione dell’emissione di polveri, riduzione dell’inquinamento acustico, risparmio energetico); c) migliorie riguardanti la gestione e mitigazione dell'aspetto estetico del cantiere; d) migliorie riguardanti la gestione delle interferenze con il contesto urbano e viabilistico del centro cittadino.5 0,800 0,900 0,900

D.1 Soluzioni coerenti con i contenuti del (decreto 23.06.2022)5 0,700 0,700 0,700

E POSSESSO (GIÀ ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO) DI CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN  MATERIA DI QUALITÀ ISO 9001, DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI OHSAS 18001, AMBIENTALE ISO 14001, DI RESPONSABILITÀ SOCIALE SA8000, White List  Nella valutazione delle offerte saranno valutati profili di  carattere soggettivo che consentano di apprezzare meglio il contenuto e l’affidabilità dell’offerta riguardanti aspetti che incidono in maniera diretta sulla qualità della prestazione:  - Certificazione ISO 90001:2015 ….. pt. 1,00 - Certificazione OHSAS 18001 ........ pt. 1,00 - Certificazione ISO 14001:2015 ..... pt. 1,00 - Certificazione SA 8000 ................... pt. 1,00 - Iscrizione White List ....................... pt. 1,005 0,600 0,600 0,600

Commissario n. 1 Commissario n. 2 Commissario n. 3

Concorrente

RICINERT SRL Max. Coeff. Coeff. Coeff.

A.1 Miglioramento qualitativo e quantitativo degli interventi previsti in progetto, in termini di qualità di materiali con riferimento alla durabilità e manutenibilità25 0,700 0,500 0,600

A.2 Miglioramento della pavimentazione stradale, risagomatura, marciapiedi e pavimentazioni in genere. 10 0,600 0,600 0,600

A.3 Miglioramento delle caratteristiche del sistema di recapito finale delle acque10 0,800 0,900 0,800

B.1 Miglioramento relative tecniche di posa in opera dei rinterri10 0,600 0,800 0,600

B.2 Gestione e risoluzione delle interferenze dei sottoservizi10 0,600 0,750 0,600

C.1 Proposta per l’incremento della sicurezza nelle varie fasi del cantiere che comprenda: a) una migliore organizzazione operativa del cantiere; b) utilizzo di attrezzature e macchinari con un ridotto impatto ambientale (riduzione dell’emissione di polveri, riduzione dell’inquinamento acustico, risparmio energetico); c) migliorie riguardanti la gestione e mitigazione dell'aspetto estetico del cantiere; d) migliorie riguardanti la gestione delle interferenze con il contesto urbano e viabilistico del centro cittadino.5 0,700 0,800 0,700

D.1 Soluzioni coerenti con i contenuti del (decreto 23.06.2022)5 0,700 0,700 0,700

E POSSESSO (GIÀ ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO) DI CERTIFICAZIONI E ATTESTAZIONI IN  MATERIA DI QUALITÀ ISO 9001, DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI OHSAS 18001, AMBIENTALE ISO 14001, DI RESPONSABILITÀ SOCIALE SA8000, White List  Nella valutazione delle offerte saranno valutati profili di  carattere soggettivo che consentano di apprezzare meglio il contenuto e l’affidabilità dell’offerta riguardanti aspetti che incidono in maniera diretta sulla qualità della prestazione:  - Certificazione ISO 90001:2015 ….. pt. 1,00 - Certificazione OHSAS 18001 ........ pt. 1,00 - Certificazione ISO 14001:2015 ..... pt. 1,00 - Certificazione SA 8000 ................... pt. 1,00 - Iscrizione White List ....................... pt. 1,005 0,000 0,000 0,000

Commissario n. 1 Commissario n. 2 Commissario n. 3

https://meet.jit.si/company_14_tender_3948


Alle ore 17:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 

Arch. Luigi RESTA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

Arch. Emanuela GERVASI 
 

______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Geom. Vincenzo CAVALLO 

 
______________________________________________ 

 
 


		2023-04-11T15:36:24+0000
	CAVALLO VINCENZO


		2023-04-11T15:38:56+0000
	GERVASI EMANUELA


		2023-04-11T17:42:47+0200
	RESTA LUIGI




